

Protokół Nr IX/2011

sesji Rady Gminy Skrwilno z dnia 24 listopada 2011 roku.

Sesję otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Krystyna Jesionowska o godz. 10⁰⁰. Przywitała radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych. Nieobecny Przewodniczący Rady Henryk Liszewski.

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie. Nie wniesiono żadnych uwag i wniosków do porządku obrad. Wobec tego przystąpiono do realizacji następującego porządku obrad:

1. Sprawy organizacyjne.
2. Podjęcie uchwał dotyczących podatków:
 - a) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości,
 - b) w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości,
 - c) w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
 - d) w sprawie określenia wzorów formularzy na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny,
 - e) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.
3. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie.
4. Sprawozdanie Wójta między sesjami.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie obrad.

Ad. 1.

Sprawy organizacyjne zostały już omówione.

Ad. 2.

Skarbnik Gminy Mirosława Sobiech dokonała wprowadzenia do podatków na 2012 rok. Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

a) Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia stawki podatku od nieruchomości. Rada w składzie 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/47/11 w sprawie określenia stawki podatku od nieruchomości. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) Wiceprzewodnicząca rady odczytała projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. Rada w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX/48/11 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) Po odczytaniu przez wiceprzewodniczącą rady projektu uchwały w sprawie ustalenia

wysokości stawek podatku od środków transportowych, rada w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/49/11 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

d) Wiceprzewodnicząca rady odczytała projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/50/11 w sprawie określenia wzorów formularzy na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny.

e) Po odczytaniu przez Wiceprzewodniczącą rady projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego, rada w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/51/11. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3.

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że skarga na kierownika GOPS została rozpatrzona przez Komisję Rewizyjną, która uznała ją za bezzasadną. Wszyscy radni zapoznali się z jej uzasadnieniem. Otworzyła w tej sprawie dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały, rada w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/52/11 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Wójt omówił problem podatku rolnego. Podatek rolny płacą trzy sołectwa: Kotowy, Przywitowo i Okalewo. Uchwalona wartość podatku jest wysokością rozważną a zarazem jedną z niższych wartości w powiecie a nawet województwie kujawsko-pomorskim. Każde obniżenie rzutuje na wielkość dotacji, która wpływa do Gminy. Następnym podatkiem jest podatek od powierzchni mieszkalnych, który został uchwalony, ale jednocześnie w innej uchwale rada z niego zwolniła. Gmina ma obligatoryjnie ściągać wszystkie formy podatków, które są narzucane formami prawnymi. Jeżeli ta uchwała zostanie uchylona, podatek od mieszkań zostanie wprowadzony.

W piątek odebrano technicznie drogę Nowe Skudzawy- Urszulewo. W przyszłym tygodniu zostanie dokonane rozliczenie finansowe i nastąpi zwrot części wkładu z budżetu Państwa do końca grudnia br.

Zatwierdzony został projekt budżetu na 2012 rok, który złożyliśmy do Izby Obrachunkowej. Wskaźniki ustalone przez Państwo do budżetu, wstrzymują racjonalne wydawanie środków finansowych, które w większości przeznaczone są na inwestycje. 15 grudnia odbędzie się sesja budżetowa, na której zostaną omówione wydatki na 2012 rok.

Opracowano wstępny projekt modernizacji targowiska, dostosowania go do ostatecznych wymogów. Nasze targowisko będzie punktem pilotażowym, na

podstawie którego będą ustalane punkty kryterium regionalnego w ocenie konkursu. Uzyskamy dużą pomoc: 80% dotacji pochodzi z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu: „Mój Rynek”.

Wójt wspomniał także o działaniach zrealizowanych w tym roku. Podkreślił, że wyczyszczono kilkadziesiąt kilometrów rowów na terenie Gminy Skrwilno, przy udziale mieszkańców, radnych i sołtysów.

Poinformował, że 1 grudnia odbędzie się spotkanie z przedstawicielami firmy, która posiłkując się środkami unijnymi zaprezentuje program dotyczący montowania ekranów solar na powierzchni dachowej, które ograniczają zużycie energii w kontekście ogrzewania wody i zakupu opału.

Wójt zachęcał także do uczestnictwa w turnieju charytatywnym, który będzie zorganizowany 3 grudnia na hali sportowej na rzecz Krzysztofa z Raku.

Ad.5.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski, poinformował, że Minister Rolnictwa uruchomił kredyty kłęskowe. Jeżeli zostanie powołana komisja i zostaną orzeczone szkody na terenach rolnych, jesteśmy w stanie wypłacić każdą kwotę kredytu preferencyjnego. Jest jeden warunek: sołtysi w porozumieniu z mieszkańcami i z Gminą powinni posiadać protokoły z oszacowania szkód. Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego skorzystało 2 rolników z takich kredytów.

Zwrócił się również z prośbą do Wójta o likwidację dzikiego wysypiska, które tworzy się na odcinku targowisko a grodzisko. Prosił o reakcję służb w Gminie. Wójt Gminy powiedział kilka słów odnośnie kredytów preferencyjnych. Nakreślił problemy wynikające z uznania terenów kłęskowych przez wojewodę. Według przyjętych kryteriów tereny nie kwalifikowały się do kłęski żywiołowej. Odnośnie dzikiego wysypiska Wójt zapewnił, że cały czas są podejmowane działania w tej sprawie. Od 1 stycznia Gmina będzie miała instrumenty prawne. Bez pomocy prawno-karnej nie jesteśmy w stanie nic zrobić. Wprowadzony zostanie monitoring w miejscach użyteczności publicznej.

Przewodniczący Rady Powiatu zachęcał ponownie do skorzystania z kredytów preferencyjnych, zapewniając o dostępnych środkach finansowych. Wyraził także aprobatę w związku z zakupem kamer i zapewnił, że udzieli dofinansowania na zakup kamer..

Ad.6.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodnicząca rady zamknęła sesję.

Protokolant

Wiceprzewodnicząca

Danuta Szymańska

Krystyna Jesionowska

